
Córdoba, Pusbla de Trives, San Sebastián de la Gomera, San 
Sebastián número 3, San Sebastián número 4, Sanlúcar de 
Barrameda, Santa Cruz de la Palma, Tudela, Valencia de Al­
cántara, Valverde de Hierro, Valls, Vera, Vergara, Villalba 
(Lugo), Villanueva y Geltrú, Vitigudino, Vitoria número 2, 
Bilbao número 3, Bilbao número 5, La Coruña número 2.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos añoá.
Madrid, -31 de diciembre de 1974.—El Director general, Eduar­

do Torres-Dulce Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función 
Asistencial a la Administración de Justicia.

MINISTERIO 
DE LA GOBERNACION

1537 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri­
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del Policía del Cuerpo de Policía Armada 
don Evaristo Salgado Pérez. 

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, én ejercicio de las fa­
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, por tener cum­
plida la edad reglamentaria que las disposiciones legales y vi­
gentes señalan para el retiro, del Policía del Cuerpo de Policía 
Armada don Evaristo Salgado Pérez, y que por el Consejo Su­
premo de Justicia Militar le será efectuado el señalamiento de 
haber pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 23 de diciembre de 1974.—El Director general, Fran­

cisco Dueñas Gavilán.

Excmo. - Sr. - General Inspector de Policía Armada.

1538 RESOLUCION de la Dirección General de Segu­
ridad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del personal supernumerario del Cuerpo de 
Policía Armada que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las fa­
cultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido 
a bien disponer el pase a situación de retirado, a partir de la 
fecha que a cada uno se indica, en que han cumplido la edad 
reglamentaria que las disposiciones legales vigentes señalan 
para el retiro, del personal supernumerario del Cuerpo de Po­
licía Armada que a continuación se relaciona, y que por el 
Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el seña­
lamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta 
reglamentaria'.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde á V. E. muchos años
Madrid, 30 de diciembre de 1974.—El Director general, Fran­

cisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

PERSONAL QUE SE CITA
Policía don Heliodoro López Diez. Fecha de retiro: 3 de 

julio de 1974.
Policía don Virgilio San Miguel Fraile. Fecha de retiro: 17 de 

noviembre de 1974.

 MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

1539 ORDEN de 10 de enero de 1975 por la que se nom­
bra Consejero permanente del Consejo Superior de 
Transportes Terrestres a don Rafael Bermejo Gó­
mez.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.° 
del Decreto 1836/1973, de 22 de junio («Boletín Oficial del Es­
tado» de 28 de julio), que modificó la estructura del Consejo 
Superior de Transportes Terrestres, y haciendo uso de la facul­
tad que en el mismo se establece para designar hasta seis Con­
sejeros entre personalidades especialmente calificadas en la ma­
teria, que tendrá el carácter de Consejeros permanentes,

Este Ministerio ha tenido a bien designar Consejero perma­
nente del Consejo Superior de Transportes Terrestres a don 
Rafael Bermejo Gómez, en sustitución de don Jesús García Si­
so, que cesa en el mencionado cargo, agradeciéndole los ser­
vicios prestados.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 10 de enero de 1975.—P. D., el Subsecretario, Sal­

vador Sánchez-Terán Hernández.

Ilmo. Sr. Presidente del Consejo Superior de Transportes Te­
rrestres.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

1540 ORDEN de 27 de diciembre de 1974 por la que se 
nombra a don Fernando María Bonilla Musoles 
Profesor agregado de «Obstetricia y Ginecología» 

en la Facultad de Medicina de la Universidad de 
Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición.
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Fernando María 

Bonilla Musoles, número de Registro de Personal A42EC564, 
nacido el 26 de enero de 1944, Profesor agregado de «Obste­
tricia y Ginecología» en la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad do Valencia, con las condiciones establecidas en los ar­
tículos 8.° y 9.° de la Ley 33/1965, de 17 de julio, sobre estruc­
tura de las Facultades Universitarias y su profesorado, y con 
los emolumentos que según liquidación reglamentaria le corres­
pondan, de acuerdo con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, sobre 
retribuciones de los funcionarios de la Administración Civil del 
Estado y demás disposiciones complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años. ^
Madrid, 27 de diciembre de 1974 —P. D., el Director general 

de Universidades e Investigación, Felipe, Lucena Conde.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

1541 ORDEN de 8 de enero de 1975 por la que se aprue­
ba el expediente del concurso-oposición, turno res­
tringido, a plazas de Profesores agregados de «In­
glés» de Institutos de Enseñanza Media, convocado 
por Orden de 7 de diciembre de 1973, y se nombran 
los opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: A propuesta del Tribunal del concurso-oposición, 
turno restringido, a plazas de Profesores agregados de «Inglés» 
de Institutos y Secciones Delegadas de Enseñanza Media,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente del concurso-oposición, tur­
no restringido, a plazas de Profesores agregados de «Inglés» 
de Institutos y Secciones Delegadas de Enseñanza Media, con­
vocado por Orden ministerial de 7 de diciembre de 1973 («Bo­
letín Oficial del Estado»<:de 4 de enero de 1974).

Segundo.—Nombrar, en virtud, de concurso-oposición, Profe­
sores agregados de «Inglés» de Institutos y Secciones Delega­
das de Enseñanza Media, en los destinos que se indican, a los 
opositores que a continuación se expresa, a los que se asigna 
el correspondiente número de Registro de Personal:

A12EC4718. Don Pablo Valero Buenechea, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media, mixto, «Gómez Moreno», de Ma­
drid. Fecha de nacimiento, 23 de mayo de 1929.

A12EC4719. Doña María del Carmen Méndez Gil, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media de Colmenar Viejo. Fe­
cha de nacimiento, 21 de febrero de 1940.

A12EC4720. Don Joaquín Mallafré Gavalda, para el Instituto. 
Nacional de Enseñanza Media mixto número 2 (por transforma­
ción de la Sección Delegada, anunciada a concursoroposición) 
de Reus. Fecha de nacimiento, 2 de junio de 1941.

A12EC4721. Doña Blanca Gila González, para el Instituto 
Nacional de Enseñanza Media de Cogollos-Vega. Fecha de na­
cimiento, 15 de marzo de 1941.

A12EC4722. Doña Raquel Montserrat del Alamo y Andrés, 
para el Instituto Nacional de Enseñanza Media, femenino, «Cas­
tilla», de Soria. Fecha de nacimiento, 31 de diciembre de 1948.

A12EC4723. Doña María Begoña Albisua y Ugalde, para el 
Instituto Nacional de Enseñanza Media (por transformación de 
la Sección Delegada, anunciada a concurso-oposición) de Plen- 
cia. Fecha de nacimiento, 10 de octubre de 1937.


